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Informacja prasowa 
 

Uwaga na fałszywe maile! Pamiętaj, że ZUS ich nie wysyła. 
 
Internetowi oszuści ponownie podszywają się pod ZUS, wysyłając fałszywe maile, w których żądają 
podania danych wrażliwych. ZUS ostrzega, aby w żadnym przypadku nie odpowiadać na te maile ani  
nie otwierać załączników pochodzących od oszustów. 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych ostrzega przed oszustami, którzy podszywają się pod ZUS. Oszuści 
wysyłają maile z nazwą „zus-pl”, co może wprowadzać wielu klientów w błąd. W treści wiadomości 
znajduje się jednak adres „kontakt@dentalstudio.krakow.pl”. W mailu oszuści proszą o aktualizację 
danych z powodu problemów z przetworzeniem płatności. Po kliknięciu w podany link otwiera się 
strona logowania do ezus, której adres to „prowebdigital.com.ng”. Po zalogowaniu otwiera się okno 
do wpisania danych karty kredytowej - informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa 
ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
ZUS ostrzega, aby w żadnym wypadku nie odpowiadać na maile ani nie otwierać załączników 
pochodzących od oszustów. Tego rodzaju korespondencja ma na celu najczęściej zainfekowanie 
komputera lub uzyskanie dostępu do wrażliwych danych przechowywanych w jego pamięci. 
 
Zakład nigdy nie prosi swoich klientów o podanie danych wrażliwych drogą mailową ani nie wysyła 
informacji o błędnym logowaniu do PUE/eZUS, które zachęcają do otwierania plików lub linków.  
ZUS kontaktuje się drogą elektroniczną wyłącznie z klientami, którzy posiadają konto na Platformie 
Usług Elektronicznych i wybrali tę formę komunikacji. Mail w takim przypadku zawsze zawiera imię  
i nazwisko konkretnego pracownika ZUS – wyjaśnia rzeczniczka. 
 
W sytuacji, w której klient ma wątpliwości co do nadawcy otrzymanej korespondencji, prosimy  
o kontakt z najbliższą placówką Zakładu lub Centrum Kontaktu Klientów pod numerem: 22 560 16 00 
lub adresem mailowym cot@zus.pl. 
 
 
 

 
 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


